

H+H DANMARK A/S

Skanderborgvej 234
8260 Viby J

Årsrapport
1. januar 2017 - 31. december 2017

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

31/05/2018

Lisbeth Bork
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	9
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	13
-------------------------	----

Balance	14
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	16
----------------------------	----

Noter	17
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	H+H DANMARK A/S Skanderborgvej 234 8260 Viby J Telefonnummer: 70240050 Fax: 70240051 e-mailadresse: mail@hplush.dk CVR-nr: 13427089 Regnskabsår: 01/01/2017 - 31/12/2017
Bankforbindelse	Danske Bank Holmens Kanal 2 1060 København K DK Danmark
Revisor	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Weidekampsgade 6 2300 København S DK Danmark CVR-nr: 33963556 P-enhed: 1017192430

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i køb og salg af Porebeton/Gasbeton samt tilbehør og hjælpemidler i forbindelse hermed.

Beretning

Aktivitetsniveauet for boligbyggeri på det danske marked i 2017 var stigende i forhold til tidligere. Konkurrencesituationen forblev uændret, priserne var igennem perioden svagt stigende. H+H Danmark A/S har gennem perioden arbejdet på produkt- og kundedifferentiering og derudover haft øget fokus på service.

I løbet af 2016 blev produktporteføljen udvidet på det danske marked med lanceringen af Comfortblokken®. Med udviklingen af Comfortblokken® er det muligt for H+H Danmark A/S at tilbyde en løsning inden for segmentet renovering -og efterisolering af indvendige vægge, da blokken forbedrer indeklimakomforten samt bidrager til en øget energibesparelse. Markedskendskabet til Comfortblokken® blev øget gennem 2017 og der vil fortsat gøres en indsats for at øge markedskendskabet i 2018.

Montageliften fra H+H, som blev udviklet og lanceret for et par år siden med det formål at lette montagen af vægelementer og overliggere, opnåede i 2017 en fortsat positiv efterspørgsel fra markedet. Montageliften fra H+H forbedrer dels hastigheden af montagearbejdet samt arbejdsmiljøet og det forventes, at den positive udvikling i efterspørgslen af Montageliften fra H+H vil fortsætte i 2018. I 2017 blev H+H Danmark A/S kåret til modtager af Patent Nords Innovationspris 2017 - specifikt for udviklingen og introduktionen af Montageliften fra H+H til den danske byggebranche.

Årets resultat

Byggeaktiviteten i Danmark var stigende, hvormed markedet var på et højere niveau end i 2016. Dette har påvirket salget positivt i H+H Danmark A/S.

Resultatet anses for at være tilfredsstillende set med de givne markedsforhold.

Forsknings- og udviklingsarbejde

Inden for forskning og udvikling sikrer selskabet via søsterselskaberne en løbende udvikling af porebetonprodukter, ligesom der ved deltagelse i standardiseringsarbejdet på nationalt og europæisk plan sikres en løbende tilpasning af metoder og produkttegenskaber, som sikrer, at H+H Danmark A/S har produkter, der til stadighed lever op til markedets krav til byggematerialer.

Forventninger om fremtiden

2017 var præget af en stigende efterspørgsel i nybyggeri. Ledelsen forventer, at aktiviteten i 2018 vil være på niveau med 2017. Markedet for fleretagesbyggeri til lejligheder, parcelhuse og kontorbyggeri forventes ligeledes at være stabilt i 2018.

Konkurrencesituationen forventes at forblive på det nuværende niveau som i 2017, såvel hvad angår den snævre konkurrence inden for porebeton som den bredere konkurrence blandt substituerende byggematerialer. Udviklingen af nye porebetonløsninger til det danske byggeri vil fortsætte i 2018.

Generelle risici

Selskabets produkter afsættes primært i forbindelse med nybyggeri af enfamiliehuse og i mindre grad i forbindelse med opførelse af byggeri til kommercielt brug, renoveringer, gør-det-selv-markedet og til landbruget. H+H Danmark A/S er derfor i væsentlig grad påvirket af udviklingen inden for nybyggeriet.

Byggematerialer er kendetegnet ved at have en meget langvarig produktlivscyklus. Uventede ændringer i det generelle mønster kan dog opstå ved pludselige regulatoriske indgreb og/eller kvalitets- eller imagevanskeligheder. H+H-koncernen har dedikeret sig til produktion og salg af porebeton i en tro på, at det er et af fremtidens væsentlige byggematerialer.

Finansielle risici**Valuta risici**

Selskabet spekulerer ikke i valutakursudviklingen, og ifølge H+H-koncernens politikker må selskabet ikke optage positioner i fremmed valuta uden kommerciel baggrund.

Kredit risici

Historisk har selskabet få tab på debitorer. Salg til enkeltkunder er herunder afdækket ved handel gennem trælastfirmaer og/eller indkøbsforeninger.

Viden ressourcer

En vigtig del af H+H Danmark A/S' afsætningsstrategi er at supplere salget af de fysiske produkter med indgående viden om byggematerialer og byggeteknik. H+H Danmark A/S beskæftiger derfor en række medarbejdere med byggeteknisk baggrund og mangeårig erfaring inden for anvendelse af porebeton. Samspillet med H+H Danmark A/S' kunder bygger endvidere ofte på langvarige samarbejder, hvori der også indgår udviklingsarbejder i byggeteknik. H+H-koncernens produktions- og salgsselskaber samarbejder endvidere om produktudvikling, produktionsteknologi, afsætningsstrategi og profilering.

Miljøforhold

H+H Danmark A/S er et rent salgsselskab og har ikke en direkte involvering i miljømæssige forhold, men kan i stedet drage nytte af miljøarbejdet i søsterselskaberne.

Generelt set er produktion af porebeton miljøvenligt – både med hensyn til de anvendte materialer og produktionsformen. Endvidere er huse i porebeton velisolerede og har et godt indeklima. Porebeton giver også fordele på byggepladsen, fordi materialet er let at håndtere.

Begivenheder efter regnskabsafslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der har ikke været væsentlige usikkerheder ved indregning og måling i regnskabet.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold i året, som har påvirket regnskabet.

Resultatopgørelse 1. jan. 2017 - 31. dec. 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		35.890	31.505
Personaleomkostninger	1	-16.329	-15.265
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-595	-425
Resultat af ordinær primær drift		18.966	15.815
Andre finansielle indtægter	3	121	71
Øvrige finansielle omkostninger		-297	-376
Ordinært resultat før skat		18.790	15.510
Skat af årets resultat	4	-2.846	-101
Årets resultat		15.944	15.409
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		16.000	10.000
Overført resultat		-56	5.409
I alt		15.944	15.409

Balance 31. december 2017

Aktiver

	Note	2017	2016
		kr.	kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		572	754
Immaterielle anlægsaktiver i alt		572	754
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.428	1.211
Materielle anlægsaktiver i alt		1.428	1.211
Anlægsaktiver i alt		2.000	1.965
Fremstillede varer og handelsvarer		13.667	11.637
Varebeholdninger i alt		13.667	11.637
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		18.172	20.935
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.875	12.953
Udskudte skatteaktiver		1.282	2.500
Andre tilgodehavender		178	299
Periodeafgrænsningsposter		821	410
Tilgodehavender i alt		27.328	37.097
Likvide beholdninger		215	194
Omsætningsaktiver i alt		41.210	48.928
Aktiver i alt		43.210	50.893

Balance 31. december 2017

Passiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Registreret kapital mv.		5.002	5.002
Overført resultat		1.442	1.498
Forslag til udbytte		16.000	10.000
Egenkapital i alt		22.444	16.500
Gæld til banker		3.875	4.642
Langfristede gældsforpligtelser i alt	5	3.875	4.642
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.627	10.628
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		3.308	13.291
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		4.956	5.832
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		16.891	29.751
Gældsforpligtelser i alt		20.766	34.393
Passiver i alt		43.210	50.893

Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2017 - 31. dec. 2017

	Registreret kapital mv.	Overført resultat	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital, primo	5.002	1.498	10.000	16.500
Betalt udbytte	0	0	-10.000	-10.000
Årets resultat	0	-56	16.000	15.944
Egenkapital, ultimo	5.002	1.442	16.000	22.444

Aktiekapitalen består af 5.002 aktier a 1 tkr. Alle aktier har samme stemmerettigheder.

Noter

1. Personaleomkostninger

	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
Løn og gager	14.849	13.861
Pensionsbidrag	1.342	1.241
Andre omkostninger til social sikring	138	163
	16.329	15.265

2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
Materielle anlægsaktiver	413	354
Immaterielle anlægsaktiver	182	71
	595	425

3. Andre finansielle indtægter

	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	106	37
Øvrige renteindtægter	15	34
	121	71

4. Skat af årets resultat

	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
Skat af årets resultat	-1.628	-101
Regulering af udskudt skat	-1.218	0
	-2.846	-101

5. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
Heraf gæld, der forfalder til betaling mellem 2 og 5 år	3.875	4.642
	<u>3.875</u>	<u>4.642</u>

6. Oplysning om eventualforpligtelser

Solidarisk selvskyldnerkaution for H+H International A/S koncernens samlede bankarrangement.

Det aktuelle træk udgjorde pr. 31. december 2017 459 mio. kr. (2016: 387 mio. kr.).

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet for fællesregistrering af moms.

Leasingforpligtelse

Selskabet har indgået en husleje kontrakt der løber indtil 2020.

Operationel leasingforpligtelse beløber sig til t.kr. 1.943 (2016: t.kr. 1.308) hvoraf t.kr. 72 (2016: t.kr. 589) forfalder inden for 1 år og t.kr. 1.871 (2016: t.kr. 719) forfalder mellem 2 og 5 år.

Hæftelse for sambeskatning

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med H+H International A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor ifølge selskabsskattelovens regler herom fra og med 1. juli 2012 for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

7. Oplysning om ejerskab

Ejerforhold

H+H International A/S, Lautrupsgade 7, 6. 2100 København Ø, der besidder hele selskabskapitalen i selskabet.

Koncernforhold

H+H Danmark A/S indgår i koncernregnskabet for H+H International A/S. Koncernregnskabet kan rekvireres på www.hplush.com.

8. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2017	2016
Gennemsnitligt antal ansatte	25	24